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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和5年12月1日～12月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設151ヵ所

(106施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの84.8％

令和5年12月1日～12月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和5年12月1日～12月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

・ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5P

・Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和5年12月1日～12月31日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/
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①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)
H31 / R1年 41,619 47,801 30,592 31,191 48,351 29,203 44,898 88,811 36,580 23,918 19,568 23,952 466,484

R4年 34,159 29,993 30,191 16,179 40,772 27,417 37,732 68,737 35,561 30,938 19,880 24,212 395,771

R5年 43,780 42,094 31,298 15,539 41,875 25,635 41,580 66,798 36,602 28,344 17,312 22,735 413,592
R1年とR4年 82.1% 62.7% 98.7% 51.9% 84.3% 93.9% 84.0% 77.4% 97.2% 129.4% 101.6% 101.1% 84.8%

R1年とR5年 105.2% 88.1% 102.3% 49.8% 86.6% 87.8% 92.6% 75.2% 100.1% 118.5% 88.5% 94.9% 88.7%

R4年とR5年 128.2% 140.3% 103.7% 96.0% 102.7% 93.5% 110.2% 97.2% 102.9% 91.6% 87.1% 93.9% 104.5%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年12月 2,314 349 2,667 11,216 167 778 7 17,498
R4年12月 2,960 1,016 3,049 11,967 165 814 0 19,971
R5年12月 2,149 1,205 2,503 12,643 20 629 126 19,275

R1年とR4年 127.9% 291.1% 114.3% 106.7% 98.8% 104.6% 0.0% 114.1%
R1年とR5年 92.9% 345.3% 93.9% 112.7% 12.0% 80.8% 1800.0% 110.2%
R4年とR5年 72.6% 118.6% 82.1% 105.6% 12.1% 77.3% 0.0% 96.5%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
R1年12月 10,760 801 2,223 2,931 40 743 17,498
R4年12月 11,319 1,273 2,512 3,786 101 980 19,971
R5年12月 10,629 1,070 2,553 3,926 222 875 19,275

R1年とR4年 105.2% 158.9% 113.0% 129.2% 252.5% 131.9% 114.1%
R1年とR5年 98.8% 133.6% 114.8% 133.9% 555.0% 117.8% 110.2%
R4年とR5年 93.9% 84.1% 101.6% 103.7% 219.8% 89.3% 96.5%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示

(人)

(人)

ホテル

11,319 

56.7%

旅館

1,273 

6.4%

民宿

2,512 

12.6%

コテージ
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19.0%
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0.5%
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4.9%
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4.5%
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
R1年12月 107 802 6,088 478 5,805 291 88 1,864 1,975 17,498
R4年12月 49 1,025 8,908 574 6,630 427 93 1,685 580 19,971
R5年12月 11 617 7,285 328 7,217 442 161 1,552 1,662 19,275

R1年とR4年 45.8% 127.8% 146.3% 120.1% 114.2% 146.7% 105.7% 90.4% 29.4% 114.1%
R1年とR5年 10.3% 76.9% 119.7% 68.6% 124.3% 151.9% 183.0% 83.3% 84.2% 110.2%
R4年とR5年 22.4% 60.2% 81.8% 57.1% 108.9% 103.5% 173.1% 92.1% 286.6% 96.5%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)

H31 / R1年 1,340 1,566 1,540 2,181 1,393 1,254 952 951 898 1,452 1,533 1,975 17,035

R4年 17 19 2 24 24 52 24 132 63 49 198 580 1,184

R5年 931 608 907 866 691 452 378 872 380 738 715 1,662 9,200

R1年とR4年 1.3% 1.2% 0.1% 1.1% 1.7% 4.1% 2.5% 13.9% 7.0% 3.4% 12.9% 29.4% 7.0%

R1年とR5年 69.5% 38.8% 58.9% 39.7% 49.6% 36.0% 39.7% 91.7% 42.3% 50.8% 46.6% 84.2% 54.0%

R4年とR5年 5476.5% 3200.0% 45350.0% 3608.3% 2879.2% 869.2% 1575.0% 660.6% 603.2% 1506.1% 361.1% 286.6% 777.0%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 8施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 13施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 年間計(人)

H31 / R1年 586,426 682,433 468,976 328,440 475,679 265,983 386,480 1,042,673 462,131 302,936 342,429 301,960 5,646,546

R4年 541,976 528,562 447,055 262,244 412,866 281,661 367,889 652,392 337,651 364,721 283,624 303,461 4,784,102

R5年 596,327 630,877 450,890 276,665 408,394 275,081 462,716 863,749 422,925 326,717 296,454 320,604 5,331,399

R1年とR4年 92.4% 77.5% 95.3% 79.8% 86.8% 105.9% 95.2% 62.6% 73.1% 120.4% 82.8% 100.5% 84.7%

R1年とR5年 101.7% 92.4% 96.1% 84.2% 85.9% 103.4% 119.7% 82.8% 91.5% 107.9% 86.6% 106.2% 94.4%

R4年とR5年 110.0% 119.4% 100.9% 105.5% 98.9% 97.7% 125.8% 132.4% 125.3% 89.6% 104.5% 105.6% 111.4%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
R1年12月 20,776 31,411 75,164 101,577 22,287 43,745 7,000 301,960
R4年12月 10,519 30,887 65,031 121,406 16,938 51,296 7,384 303,461
R5年12月 15,333 31,271 68,949 131,529 18,540 46,649 8,333 320,604

R1年とR4年 50.6% 98.3% 86.5% 119.5% 76.0% 117.3% 105.5% 100.5%
R1年とR5年 73.8% 99.6% 91.7% 129.5% 83.2% 106.6% 119.0% 106.2%
R4年とR5年 145.8% 101.2% 106.0% 108.3% 109.5% 90.9% 112.9% 105.6%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

R1年12月 4,511 13,551 4,820 4,436 1,834 53,254 91,085 0 0 128,469 301,960

R4年12月 4,713 7,777 5,004 3,130 1,742 51,230 87,502 0 0 142,363 303,461

R5年12月 4,942 12,095 7,166 3,694 1,855 54,351 87,912 0 0 148,589 320,604

R1年とR4年 104.5% 57.4% 103.8% 70.6% 95.0% 96.2% 96.1% 0.0％ 0.0％ 110.8% 100.5%

R1年とR5年 109.6% 89.3% 148.7% 83.3% 101.1% 102.1% 96.5% 0.0％ 0.0％ 115.7% 106.2%

R4年とR5年 104.9% 155.5% 143.2% 118.0% 106.5% 106.1% 100.5% 0.0％ 0.0％ 104.4% 105.6%
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総ユーザー数

54,413
 -9.5%

新規ユーザー数

48,868
 -12.5%

セッション

64,241
 -15.1%

ユーザーあたりのセッション数

1.2
 -6.6%

セッションあたりのページビュー数

1.84
 12.5%

直帰率

33.93%
 -31.4%

平均セッション継続時間

00:02:34
 42.7%

※R1年~R2年9月のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【12月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R4年 R5年 %△

1月 61,630 66,504 107.9%

2月 66,610 70,617 106.0%

3月 59,128 70,313 118.9%

4月 88,461 102,111 115.4%

5月 74,951 118,427 158.0%

6月 78,248 111,572 142.6%

7月 183,839 202,971 110.4%

8月 177,913 263,995 148.4%

9月 73,369 122,610 167.1%

10月 139,070 126,407 90.9%

11月 114,300 116,089 101.6%

12月 75,602 64,241 85.0%

合計 1,193,121 1,435,857 120.3%

2023年12月1日 ～ 2023年12月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 1,066 44.2%

25-34 2,050 19.2%

35-44 2,150 -17.4%

45-54 1,852 0.9%

55-64 785 6.5%

65+ 452 -26.9%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

12.8%

24.5%

9.4%

22.2%

25.7%

構成比

ユーザー属性

male
female

41.2%

58.8%

性別 セッション % Δ

male 5,015 -10.7%

female 3,574 29.4%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 12月 累計

会員登録者数 593 26674

▼

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ
Aichi 9,952 -22.4%

Osaka 8,342 -10.7%

Gifu 7,744 8.2%

Tokyo 5,045 14.5%

Mie 1,576 -16.9%

Kyoto 1,564 -11.1%

Hyogo 1,409 -40.5%

Hokkaido 1,393 11.4%

Kanagawa 1,293 27.6%

Shizuoka 1,052 -12.1%

▼

Aichi
Osaka
Gifu
Tokyo
Mie
Kyoto
Hyogo
Hokkaido
Kanagawa
その他

19.1%

16%

14.9%

26.4%

9.7%
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　23年7月1日より、Googleアナリティクスの計測がUA(ユニバーサルアナリティクス)から、GA4 (Google アナリティクス 4プロパティ)へ移行。移行に伴
って、計測項目が新たに追加となったほか、一部名称が変更となった。また、前年(22年)はUAからGA4の移行準備期間となっていた為、一部データの測
定にばらつきがみられる。よって、前年との比較は参考値として掲載中。

※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測



ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. 【2023年最新】岐阜県郡上市のおすすめスキー場10選【TABITABI郡上】 【TABITABI郡上】 11,867 1.26 00:01:40

2. スキー場に何を着て行くべき？　準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEBサイト - GUJO Outdoor E… 4,696 1.12 00:01:22

3. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 4,218 1.62 00:01:32

4. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2023【TABITABI郡上】 3,701 1.35 00:01:51

5. 『ビギナーにぴったりの穏やかなゲレンデ』郡上ヴァカンス村スキー場【TABITABI郡上】 2,049 1.48 00:03:33

6. 絶対お得！TABITABIクーポンが使えるお店【TABITABI郡上】 2,003 2.14 00:02:25

7. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 1,820 1.39 00:02:09

8. 『西日本最大級のキッズゲレンデも！』めいほうスキー場【TABITABI郡上】 1,697 1.23 00:02:17

9. 郡上のおすすめ日帰り温泉・露天風呂9選！！｜TABITABI郡上 1,696 1.39 00:01:49

10. 郡上観光おすすめモデルコース【TABITABI郡上】 1,479 1.35 00:01:16

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 42,084 24.3% 1.89 9.1% 00:02:46 23.3% 31.21% -20.6%

2. Direct 9,193 4.1% 1.77 3.9% 00:02:09 12.1% 44.27% 7.1%

3. Display 6,389 67.9% 1.29 -6.5% 00:01:44 72.4% 31.7% -48.8%

4. Organic Social 2,034 286.7% 1.7 -24.0% 00:01:22 -47.7% 61.9% 11.1%

5. Referral 1,970 -15.0% 2.85 6.5% 00:03:35 -4.2% 36.55% -0.2%

6. Paid Search 1,803 -84.5% 1.42 -0.2% 00:02:19 92.5% 27.01% -56.4%

7. Cross-network 853 -91.3% 1.33 -2.2% 00:01:51 114.8% 12.66% -82.5%

8. Email 517 -12.5% 1.91 -2.0% 00:01:42 -21.2% 52.61% 5.8%

9. Unassigned 189 -72.0% 2.39 26.0% 00:03:01 26.5% 75.66% 1.2%

10. Organic Video 6 -14.3% 1.17 2.1% 00:00:29 128.3% 83.33% -2.8%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
12/28〜：年末年始の連休に伴う検索増加。郡上八幡、スキー関連ページの閲覧が多い傾向が見られる。
【Display・Paid Search・Cross-network】
~12/18：「郡上のスキー場OPENキャンペーン広告」を配信
【Organic Social/Direct】
※Organic Social：多くがLINEのメールマガジンに付いたURLからの流入となっている。
12/15：令和6年郡上おどり日程発表のLINEを配信
12/20：オススメふるさと寄付返礼品紹介のLINEを配信
12/26：「eぐーぽん」紹介のLINEを配信

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp / referral 341 00:01:56 35.19%

city.gujo.gifu.jp / referral 336 00:03:49 30.36%

kankou-gifu.jp / referral 201 00:04:16 28.36%

l.instagram.com / referral 194 00:01:13 62.89%

google / organic 169 00:03:43 24.85%

m.facebook.com / referral 166 00:00:46 48.19%

sp-web.search.auone.jp / referral 141 00:01:49 34.04%

websearch.rakuten.co.jp / referral 104 00:06:26 30.77%

dmo / referral 95 00:02:54 32.63%

facebook.com / referral 87 00:03:44 39.08%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

Instagram

GUJO Outdoor Experiences リンク

Google

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

DOCOMO検索サイト

au検索サイト

楽天検索サイト

Facebook

Facebook



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前年同月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上八幡 観光 1,160 2,536.4% 3,156 43.4% 36.76% 1,738.6% 1.59 -77.1%

2. スキー 服装 474 9.5% 6,351 17.0% 7.46% -6.5% 4.3 -13.4%

3. 郡上ヴァカンス村スキー場 452 270.5% 1,950 62.2% 23.18% 128.4% 4.13 -27.7%

4. 郡上八幡 食べ歩き 412 73.1% 810 -17.5% 50.86% 109.9% 1.09 -45.2%

5. めいほうスキー場 394 3,840.0% 103,158 184.9% 0.38% 1,282.8% 8.76 -1.4%

6. 郡上八幡 236 280.6% 18,389 34.3% 1.28% 183.4% 11.73 -2.9%

7. 郡上 観光 233 -9.3% 828 -45.8% 28.14% 67.3% 2.03 -12.0%

8. 郡上八幡 観光 モデルコース 224 -23.0% 511 -5.7% 43.84% -18.4% 1 0.0%

9. 郡上 スキー場 206 77.6% 1,143 38.0% 18.02% 28.6% 2.03 1.6%

10. スキー場 服装 203 -24.8% 402 -26.5% 50.5% 2.3% 1.02 -0.3%

11. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 192 638.5% 374 580.0% 51.34% 8.6% 1 0.0%

12. 長良川鉄道 170 139.4% 9,976 -17.4% 1.7% 190.0% 4.76 -51.3%

13. せせらぎ街道 168 90.9% 1,708 24.6% 9.84% 53.2% 2.36 16.3%

14. 郡上 温泉 167 178.3% 616 -3.3% 27.11% 187.8% 1.81 -59.8%

15. 郡上八幡 温泉 138 160.4% 376 -6.0% 36.7% 177.0% 1.82 -51.1%

16. 鷲の湯 123 38.2% 4,316 42.8% 2.85% -3.2% 9.44 -10.5%

17. 郡上八幡 観光 食べ歩き 106 - 173 - 61.27% - 1 -

18. たびたび郡上 100 -9.9% 133 2.3% 75.19% -11.9% 1 -9.7%

19. 大日ヶ岳 100 6.4% 1,218 23.4% 8.21% -13.8% 1.97 14.4%

20. 郡上八幡 食べ歩き マップ 98 3,166.7% 207 269.6% 47.34% 783.7% 1 -87.5%

21. ひるがの高原スキー場 95 53.2% 27,635 14.9% 0.34% 33.4% 7.35 -13.8%

22. 郡上八幡 グルメ 90 83.7% 533 -34.8% 16.89% 181.5% 1.74 -63.6%

23. 郡上スキー場 86 138.9% 644 36.7% 13.35% 74.7% 1.97 -1.3%

24. 郡上 84 -18.4% 7,200 -29.2% 1.17% 15.1% 5.7 -4.9%

25. スノーウェーブパーク白鳥高原 84 180.0% 11,945 108.7% 0.7% 34.2% 7.55 -23.7%

26. アルケミエ 83 15.3% 460 13.3% 18.04% 1.7% 2.32 39.9%

27. 郡上市 観光 81 -22.9% 343 16.3% 23.62% -33.7% 2 60.1%

28. めいほうスキー場 キッズパーク 81 145.5% 546 21.3% 14.84% 102.3% 3.01 -35.4%

29. スキー 格好 76 -37.2% 906 -20.8% 8.39% -20.7% 3.01 -1.5%

30. 郡上 観光 食べ歩き 74 362.5% 100 -8.3% 74% 404.1% 1 -50.0%

31. 郡上踊り 71 -62.8% 2,470 -29.0% 2.87% -47.6% 6.81 21.3%

32. スキー服装 64 -38.5% 1,216 -24.7% 5.26% -18.3% 3.93 -19.8%

33. local guide program 64 0.0% 2,094 -36.3% 3.06% 57.0% 1 0.0%

34. ヴァカンス村スキー場 62 77.1% 357 43.4% 17.37% 23.6% 3.06 -44.9%

35. 郡上八幡観光 62 342.9% 288 -34.8% 21.53% 579.7% 1.53 -81.1%

36. 鷲ヶ岳スキー場 60 -37.5% 62,994 19.5% 0.1% -47.7% 10.13 3.7%

37. スキーに行く時の服装 57 -25.0% 193 -35.9% 29.53% 17.0% 1.8 80.3%

38. 鷲ヶ岳スキー場 温泉 55 511.1% 244 14.0% 22.54% 436.0% 2.94 -65.2%

39. 辰巳蒸留所 54 3.8% 812 13.4% 6.65% -8.4% 5.12 11.5%

40. 郡上温泉 52 205.9% 269 1.9% 19.33% 200.2% 1.81 -59.3%

41. 白鳥高原スキー場 51 537.5% 10,065 1,510.4% 0.51% -60.4% 8.63 -39.3%

42. 郡上おどり 50 13.6% 854 -10.3% 5.85% 26.7% 5.24 -10.8%

43. 郡上市 スキー場 49 113.0% 276 67.3% 17.75% 27.4% 1.84 -8.2%

44. スキーの服装 48 11.6% 329 -3.2% 14.59% 15.4% 2.36 -28.8%

45. 鷲の湯 鷲ヶ岳 47 46.9% 90 -19.6% 52.22% 82.8% 1.97 -48.7%

46. 郡上観光 47 74.1% 278 36.9% 16.91% 27.1% 2.01 16.2%

47. 郡上 食べ歩き 47 88.0% 82 -6.8% 57.32% 101.8% 1.04 -48.2%

48. 郡上 ランチ 46 130.0% 290 -28.7% 15.86% 222.8% 2.16 -48.5%

49. 鷲ヶ岳 温泉 46 - 124 2,380.0% 37.1% - 2.85 -90.4%

50. 翔太のうどん 45 - 1,131 381.3% 3.98% - 5.23 -60.4%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2023/12/04 モシカおすすめ！南天フェス＆蔵開きで冬の魅力に迫る🎉❄ 買う：「郡上特産品(食べ物以外)」に興味関心を持っている人 1741 25.20% 5.50%

2023/12/04 モシカおすすめ！南天フェス＆蔵開きで冬の魅力に迫る🎉❄ 「地酒」に興味関心を持っている人 1412 24.80% 5.10%

2023/12/08 【お得情報盛りだくさん🔥】スノーリゾート郡上のOPEN情報 スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オープン情報登録 2734 17.40% 15.60%

2023/12/10 釣り好きさん注目👀郡上のふるさと寄附のお礼の品で手に入る遊漁証＆郡上鮎🌈 釣りに興味がある人 2087 25.10% 10.10%

2023/12/15 【速報🔥】令和6年「郡上おどり」の開催日程発表！ 「郡上おどり」に興味関心を持っている人 7892 25.40% 8.50%

2023/12/16 【お待たせしました！】食べ歩きスタンプラリーの11月の当選発表！ 11月食べ歩きスタンプラリー応募 31 74.20% 91.30%

2023/12/19 【グルメ好き必見！】郡上の山と川と里の味。自然を食べる厳選ふるさと寄附返礼品「4選」 「食」に興味関心を持っている人 7595 18.80% 5.00%

2023/12/19 【お酒好きの方必見！】ふるさと寄附返礼品のおすすめ「お酒×おつまみセット」をご紹介！ 「地酒」に興味関心を持っている人 3778 18.50% 5.70%

2023/12/22 【雪山好き必見！】スキーで使えるオススメふるさと寄附返礼品 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場… 4130 26.10% 17.70%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜県在住プロスペクト 3526 20.80% 1.50%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 愛知県在住プロスペクト 6547 21.80% 1.50%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜・愛知ユーザー以外 6223 18.50% 1.80%
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。早いもので今年も残すところあとわずか。
今日からTABITABI郡上編集部では、今年 #TABITABI郡上 をつけてInstagramにご投稿下さった方の中から
一部をご紹介し、今年を振り返る企画を行っていきたいと思います。
第１回目の紹介は @nanala1005nkk さんの投稿です
2023年は郡上おどりが4年ぶりに全日程通常開催となった他、ユネスコ無形文化遺産に登録された最初の年！
好天にも恵まれ、連日熱い夜となりました。

===================

#Repost @nanala1005nkk 様のご投稿です。

［大きな提灯］
郡上踊りの期間に飾られる大きな提灯。本町通りへ行くと見ることができます。町を盛り上げるため、色んなところに提灯
は飾られていますが、この大きな提灯はやはり迫力があって素敵だなと思います。
#郡上おどり2023 #郡上八幡#郡上踊り #提灯 #散策 #街並み

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================

616 5,162 2

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
本日もお届けします！ #TABITABI郡上 で振り返る2023年！
Instagramに #TABITABI郡上 を付けてご投稿下さった中から一部をご紹介し、今年を振り返りかえっていきたいと
思います。今回の紹介は @kozo.ponta さんの投稿です
北濃駅で撮られた、雪の中を進む長良川鉄道の様子。降り続く、雪の白さとその中を勇ましく進む長良川鉄道はとっても
格好いいですね これぞ、豪雪地域である郡上を象徴する一枚

===================

#Repost @kozo.ponta 様のご投稿です。
厳冬の北濃駅にながら来る
#長良川鉄道
#東京カメラ部
#郡上市
#鉄道風景写真
#鉄道風景
#風景写真

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================

572 6,654 4

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
昨日から降り続いた雪もひと段落し、時より晴れ間も覗いた今日の郡上市です。

ここのところの雪で、郡上市はすっかり白銀世界へ。
特に昨晩の冷え込みは厳しく、南部の郡上八幡でも今朝は積雪し、城下町も雪化粧となりました。
街を囲う山々も、白く染まることでその雄大さがさらにアップし、サラサラした雪だったので雪の花のように。
雪景色が広がる城下町は、まるで水墨画のような風景で情緒と趣を感じさせます。
そして、雪が積もった時でしか姿を現さないので、ある意味とっても貴重な風景なのかもしれません。
ぜひスマホ越しで、機会があれば現地で、その素敵な風景をお楽しみいただければと思います。

そして、今回の雪を受けて市内スキー場のゲレンデコンディションも超スーパーレベルアップ。次々と新規コースの開放が始
まり、極上の奥美濃スノーを存分に楽しめる状況となっています！
引き続き、ウインタースポーツ関連の情報も随時お届けできればとおもいますので乞うご期待ください

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット #岐阜観光スポット#岐阜観光情報 #観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市 #岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #城下町 #雪化粧 #白銀世界 #
誰かに見せたい景色

503 14,059 4

こんにちは！
TABITABI郡上編集部です。
本日、高鷲スノーパークとダイナランドが無事OPENとなりスノーリゾート郡上の熱気が高まってきました～～！
快晴の中、無事OPENとなり我々もとっても嬉しい限りです。
今日の快晴はスキー場だけでなく全域で快晴の郡上。
気持ちの良い陽気に誘われて本日のTABITABI郡上編集部は、郡上八幡城を訪問！
青空の下に雄大そびえる「郡上八幡城」は見ていて、ほれぼれする美しさです そして天守閣から眺めれば、広がる城下
町の町並み。
お城から眺める郡上八幡の町並みは魚の形にも見え、さすが「水の町 郡上八幡」と思わせる一面も。
混雑が少ない今の時期はゆっくりとお城を散策するにはピッタリの季節。
そして、お越しの際にはお城のモナカがついた、季節限定の「城わらび餅アイス」をぜひご賞味ください

この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #観光案内 #岐阜観光 #岐阜観光スポット#岐阜観光情報 #観光情報 #郡上観光情報 #郡上観光 #郡
上八幡 #城下町 #郡上八幡城 #郡上観光 #観光地 #城 #城めぐり #郡上スイーツ #岐阜スイーツ #城好きな人
と繋がりたい #名城

458 8,571 5

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
気温も低く、冬らしい寒さとなった今日の郡上市です。
さて、先日の話にはなりますが
TABITABI郡上編集部はアフタースキーでも人気となっている郡上大和の「食の家じぇいあん」でランチをいただいてきま
した！こちらを訪れたら必ず頼むのが、、、
そうです！
「ガーリックオムカレー」です。
ふわふわ玉子のガーリックオムライスと濃厚カレーが最高のハーモニーを奏でるこちらの一品。
郡上みそを隠し味に使い、コクと野菜が染み出たカレーが食欲を誘い、それを食べ応え抜群のガーリックオムライスと共に
いただけば極上の一食へ。
熱された器に乗って登場し、最後の最後までアツアツを楽しめるのも嬉しいポイントですね。
食欲を誘う匂いと、食べ応えのあるその味は、アフタースキーでペコペコになった胃袋を幸せに満たします。
思い出すだけで、また食べたくなってきた・・・！
この冬要チェックのメニュー！お店は国道156号線沿いにあるのでアクセスも良好です。
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット #岐阜観光スポット#岐阜観光情報 #観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市 #岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上ランチ #岐阜ランチ #郡上グルメ #岐阜
グルメ #アフタースキーにオススメ #アフタースキー飯 #食の家じぇいあん #ガーリックオムカレ~ #オムライス #カレー

443 18,882 50
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